
UCHWAŁA NR LXXIX/399/2024

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE

z dnia 20 marca 2024 r.

w sprawie wyrażenia zgody na wystąpienie Gminy Żychlin ze spółki Towarzystwa 

Budownictwa Społecznego w Zgierzu spółka z ograniczoną odpowiedzialnością

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. f ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572,1463, 1688) oraz § 3 pkt 1 i 2 Uchwały Nr XIV/65/11 
Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 13 października 2011 r. w sprawie określenia zasad 
wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji Gminy Żychlin w spółkach prawa handlowego 
(Dz. U. Woj. Łódzk. z 2011 r. Nr 348 poz. 3499), zmienionej Uchwałą Nr LIV/259/2022 Rady 
Miejskiej w Żychlinie z dnia 24 czerwca 2022 r. (Dz. U. Woj. Łódzk. z 2022 r. poz. 4003), Rada 
Miejska w Żychlinie uchwala, co następuje:

§ 1. Wyraża się zgodę na wystąpienie przez Gminę Żychlin ze spółki Towarzystwa 
Budownictwa Społecznego w Zgierzu spółka z ograniczoną odpowiedzialnością.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Żychlin.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCA RADY

Elżbieta Wanda Sikora



UZASADNIENIE

DO UCHWAŁY NR LXXIX/399/2024

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE

z dnia 20 marca 2024 r.

w sprawie wyrażenia zgody na wystąpienie Gminy Żychlin ze spółki Towarzystwa 

Budownictwa Społecznego w Zgierzu spółka z ograniczoną odpowiedzialnością

Gmina Żychlin jest jednym ze wspólników Towarzystwa Budownictwa Społecznego 
w Zgierzu spółka z o.o. (KRS 0000041704), wartość nominalna udziału wynosi 337.227,00 zł.

Przepis art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. f i g ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym stanowi, że do wyłącznej właściwości rady gminy należy m.in. podejmowanie uchwał 
w sprawach majątkowych gminy, przekraczających zakres zwykłego zarządu, dotyczących 
m.in. tworzenia i przystępowania do spółek i spółdzielni oraz rozwiązywania i występowania 
z nich, jak również określania zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji przez 
wójta.

Rada Miejska w Żychlinie Uchwałą Nr XIV/65/11 z dnia 13 października 2011 r. 
określiła zasady wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji Gminy Żychlin w spółkach 
prawa handlowego (Dz. U. Woj. Łódzk. z 2011 r. Nr 348, poz. 3499), zmienioną następnie 
Uchwałą Nr LIV/259/2022 z dnia 24 czerwca 2022 r. (Dz. U. Woj. Łódzk. z 2022 r. poz. 4003).

Zgodnie z w/w uchwałą upoważnia się Burmistrza Gminy Żychlin do cofania udziałów 
i akcji w spółkach. Wycofanie udziałów i akcji przez Gminę Żychlin następuje wyłącznie 
w drodze ich umorzenia, zgodnie z przepisami ustawy Kodeks spółek handlowych.

Zbycie wszystkich udziałów w spółce jest równoznaczne z wystąpieniem gminy ze spółki, 
zatem w takim przypadku zastosowanie ma art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. f ustawy o samorządzie 
gminnym, zgodnie z którym do wyłącznej kompetencji Rady Miejskiej należy podjęcie uchwały 
w sprawie wyrażenia zgody na wystąpienie ze spółki.

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie uchwały jest w pełni zasadne.

PRZEWODNICZĄCA RADY

Elżmeta Wanda Sikora


